
Tempelhofer Miniaturgolf-Verein 65 e.V.

Bahnengolfzentrum Marienfelde, Hanielweg 3-5, 12277 Berlin

Ergebnisliste

2. Bundesliga Nord Herren 2007

3. Spieltag am 13.05.2007 in Berlin-Marienfelde

A. Turnierleitung: TL Kelch, Andreas Tempelhofer MV

B. Schiedsgericht: OS Brandt, Ralph MGC Olympia Kiel

S Braun, Wolfram MGC Göttingen

S Poser, Stefan SVO Braunschweig

C. Besondere Vorkommnisse:

Die Anlage war erst ab 7:45 geöffnet (= keine 2 Stunden vor Spielbeginn).

Auswechselungen: MGC Olympia Kiel: Markmann,L. für Brandt,R. nach Runde 3

SVO Braunschweig: Wittek,P. für Umbach,A. nach Runde 4 Bahn 14

D: Mannschaftswertung:

1 1.MGC Göttingen 183 185 200 194 762 31,750 10 : 0

2 BGSV Kerpen 192 196 193 187 768 32,000 8 : 2

3 Niendorfer MC 183 193 199 198 773 32,208 6 : 4

4 Tempelhofer MV 202 193 195 189 779 32,458 4 : 6

5 SVO Braunschweig 212 202 213 217 844 35,167 2 : 8

6 MGC Olympia Kiel 216 218 207 209 850 35,417 0 : 10

E: Tabellenstand nach dem 3. Spieltag

Kerp Nien Temp

1 Niendorfer MC 523 510 773 1806 25,083 22 : 8

2 1.MGC Göttingen 498 551 762 1811 25,153 22 : 8

3 Tempelhofer MV 520 526 779 1825 25,347 20 : 10

4 BGSV Kerpen 529 527 768 1824 25,333 18 : 12

5 MGC Olympia Kiel 544 535 850 1929 26,792 6 : 24

6 SVO Braunschweig 561 556 844 1961 27,236 2 : 28

Für die Richtigkeit

Andreas Kelch

Tempelhofer MV



Tempelhofer Miniaturgolf-Verein 65 e.V.

Bahnengolfzentrum Marienfelde, Hanielweg 3-5, 12277 Berlin

Ergebnisliste

2. Bundesliga Nord Herren 2007

3. Spieltag am 13.05.2007 in Berlin-Marienfelde

F: Mannschaftsübersicht

1. 1.MGC Göttingen

1 Albrecht, Sascha H 27728 31 28 32 31 122

2 Hasse, Lars H 43779 32 30 34 31 127

3 Weißmann, Henning H 33604 33 31 29 36 129

4 Roselieb, Karsten H 35799 29 35 35 33 132

5 Jahr, Konrad Sm I 24925 31 29 35 30 125

6 Böttcher, Steven H 32231 27 32 35 33 127

183 185 200 194 762 31,750 10 : 0

E Nowsky, Peter H 30639 31 31 34 35 131

2. BGSV Kerpen

1 Schwarz, Günter H 34012 32 38 33 34 137

2 Geilhausen, Michael H 40650 32 31 30 33 126

3 Hufschmidt, Klaus Sm I 7524 32 38 36 30 136

4 Seidler, Frank H 50138 32 30 31 32 125

5 Gehnen, Lutz H 46962 32 30 30 30 122

6 Bakonyi, Daniel H 29276 32 29 33 28 122

192 196 193 187 768 32,000 8 : 2

E Thelen, Sven H 28510 36 29 35 33 133

3. Niendorfer MC

1 Rathje, Udo H 23693 32 33 31 30 126

2 Güth, Benjamin H 32535 30 31 34 32 127

3 Schacht, Jens H 30667 30 30 37 36 133

4 Stöckle, Martin H 356 31 32 32 34 129

5 Balzer, Marco H 49760 30 35 32 33 130

6 Stille, Kris H 30319 30 32 33 33 128

183 193 199 198 773 32,208 6 : 4

E Wietz, Florian H 46031 35 32 35 32 134



Tempelhofer Miniaturgolf-Verein 65 e.V.

Bahnengolfzentrum Marienfelde, Hanielweg 3-5, 12277 Berlin

Ergebnisliste

2. Bundesliga Nord Herren 2007

3. Spieltag am 13.05.2007 in Berlin-Marienfelde

F: Mannschaftsübersicht

4. Tempelhofer MV

1 Morsch, Alexander H 41794 40 32 32 32 136

2 Reichhard, Sven H 45020 37 30 36 32 135

3 Kiefer, Andreas H 48508 31 36 34 35 136

4 Henning, Marco H 51217 31 30 31 28 120

5 Kullick, Robert H 20595 31 36 31 29 127

6 Giebenhain, Thomas H 25206 32 29 31 33 125

202 193 195 189 779 32,458 4 : 6

E Hartmann, Jörg H 30051 33 28 30 28 119

5. SVO Braunschweig

1 Poser, Stefan H 49885 38 30 38 44 150

2 Meyer, Hans-Joachim Sm I 10165 33 34 32 34 133

3 Höpfner, Carsten H 35130 32 35 38 39 144

4 Umbach, Andreas H 45991 38 35 37 25 135

5 Höötmann, Bernhard H 30608 36 35 33 35 139

6 Busche, Philip Sm I 10586 35 33 35 32 135

E Wittek, Peter H 41466 8 8

212 202 213 217 844 35,167 2 : 8

E Wittek, Peter H 41466 35 33 33 32 133

A Umbach, Andreas H 45991 38 35 37 34 144

6. MGC Olympia Kiel

1 Martin, Hans-Knut Sm I 43522 38 34 35 37 144

2 Otto, Kuno Sm I 6524 37 38 35 34 144

3 Thomsen, Tilo Jug 35702 33 36 35 33 137

4 Lemke, René H 29677 36 36 34 34 140

5 Brandt, Ralph H 28747 40 39 38 117

6 Belz, Ralf H 42124 32 35 30 32 129

E Markmann. Leif H 45267 39 39

216 218 207 209 850 35,417 0 : 10

E Markmann. Leif H 45267 36 33 31 39 139

A Brandt, Ralph H 28747 40 39 38 37 154
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Ergebnisliste

2. Bundesliga Nord Herren 2007

3. Spieltag am 13.05.2007 in Berlin-Marienfelde

G: Bahnenauswertung

B
a

h
n

1
.M

G
C

 G
ö

tt
in

g
e

n

B
G

S
V

 K
e

rp
e

n

N
ie

n
d

o
rf

e
r 

M
C

T
e

m
p

e
lh

o
fe

r 
M

V

S
V

O
 B

ra
u

n
s

c
h

w
e

ig

M
G

C
 O

ly
m

p
ia

 K
ie

l

S
u

m
m

e

S
c

h
n

it
t

1 Bahn 1 36 40 37 45 44 48 250 1,736

2 Bahn 2 41 40 42 39 40 46 248 1,722

3 Bahn 3 33 33 32 32 29 33 192 1,333

4 Bahn 4 56 56 55 56 71 64 358 2,486

5 Bahn 5 42 40 43 41 46 45 257 1,785

6 Bahn 6 37 38 37 42 45 40 239 1,660

7 Bahn 7 56 55 56 56 59 65 347 2,410

8 Bahn 8 49 45 46 46 53 48 287 1,993

9 Bahn 9 49 49 55 53 50 53 309 2,146

10 Bahn 10 45 41 44 39 48 42 259 1,799

11 Bahn 11 24 24 24 25 24 24 145 1,007

12 Bahn 12 39 38 38 39 42 39 235 1,632

13 Bahn 13 37 36 34 34 33 44 218 1,514

14 Bahn 14 45 47 45 43 47 47 274 1,903

15 Bahn 15 54 60 59 57 68 73 371 2,576

16 Bahn 16 51 55 51 49 69 51 326 2,264

17 Bahn 17 44 44 49 46 46 48 277 1,924

18 Bahn 18 24 27 26 37 30 40 184 1,278

Summe 762 768 773 779 844 850 4776 33,167

 



Tempelhofer Miniaturgolf-Verein 65 e.V.

Bahnengolfzentrum Marienfelde, Hanielweg 3-5, 12277 Berlin

Ergebnisliste

2. Bundesliga Nord Herren 2007

3. Spieltag am 13.05.2007 in Berlin-Marienfelde

H: Einzelwertung

1 Hartmann, Jörg Tempelhofer MV H 30051 33 28 30 28 119 29,75

2 Henning, Marco Tempelhofer MV H 51217 31 30 31 28 120 30,00

3 Albrecht, Sascha 1.MGC Göttingen H 27728 31 28 32 31 122 30,50

Gehnen, Lutz BGSV Kerpen H 46962 32 30 30 30 122 30,50

Bakonyi, Daniel BGSV Kerpen H 29276 32 29 33 28 122 30,50

6 Jahr, Konrad 1.MGC Göttingen Sm I 24925 31 29 35 30 125 31,25

Seidler, Frank BGSV Kerpen H 50138 32 30 31 32 125 31,25

Giebenhain, Thomas Tempelhofer MV H 25206 32 29 31 33 125 31,25

9 Geilhausen, Michael BGSV Kerpen H 40650 32 31 30 33 126 31,50

Rathje, Udo Niendorfer MC H 23693 32 33 31 30 126 31,50

11 Hasse, Lars 1.MGC Göttingen H 43779 32 30 34 31 127 31,75

Böttcher, Steven 1.MGC Göttingen H 32231 27 32 35 33 127 31,75

Güth, Benjamin Niendorfer MC H 32535 30 31 34 32 127 31,75

Kullick, Robert Tempelhofer MV H 20595 31 36 31 29 127 31,75

15 Stille, Kris Niendorfer MC H 30319 30 32 33 33 128 32,00

16 Weißmann, Henning 1.MGC Göttingen H 33604 33 31 29 36 129 32,25

Stöckle, Martin Niendorfer MC H 356 31 32 32 34 129 32,25

Belz, Ralf MGC Olympia Kiel H 42124 32 35 30 32 129 32,25

19 Balzer, Marco Niendorfer MC H 49760 30 35 32 33 130 32,50

20 Nowsky, Peter 1.MGC Göttingen H 30639 31 31 34 35 131 32,75

21 Roselieb, Karsten 1.MGC Göttingen H 35799 29 35 35 33 132 33,00

22 Thelen, Sven BGSV Kerpen H 28510 36 29 35 33 133 33,25

Schacht, Jens Niendorfer MC H 30667 30 30 37 36 133 33,25

Meyer, Hans-Joachim SVO Braunschweig Sm I 10165 33 34 32 34 133 33,25

Wittek, Peter SVO Braunschweig H 41466 35 33 33 32 133 33,25

26 Wietz, Florian Niendorfer MC H 46031 35 32 35 32 134 33,50

27 Reichhard, Sven Tempelhofer MV H 45020 37 30 36 32 135 33,75

Busche, Philip SVO Braunschweig Sm I 10586 35 33 35 32 135 33,75

29 Hufschmidt, Klaus BGSV Kerpen Sm I 7524 32 38 36 30 136 34,00

Morsch, Alexander Tempelhofer MV H 41794 40 32 32 32 136 34,00

Kiefer, Andreas Tempelhofer MV H 48508 31 36 34 35 136 34,00

32 Schwarz, Günter BGSV Kerpen H 34012 32 38 33 34 137 34,25

Thomsen, Tilo MGC Olympia Kiel Jug 35702 33 36 35 33 137 34,25

34 Höötmann, Bernhard SVO Braunschweig H 30608 36 35 33 35 139 34,75

Markmann. Leif MGC Olympia Kiel H 45267 36 33 31 39 139 34,75

36 Lemke, René MGC Olympia Kiel H 29677 36 36 34 34 140 35,00

37 Höpfner, Carsten SVO Braunschweig H 35130 32 35 38 39 144 36,00

Umbach, Andreas SVO Braunschweig H 45991 38 35 37 34 144 36,00

Martin, Hans-Knut MGC Olympia Kiel Sm I 43522 38 34 35 37 144 36,00

Otto, Kuno MGC Olympia Kiel Sm I 6524 37 38 35 34 144 36,00

41 Poser, Stefan SVO Braunschweig H 49885 38 30 38 44 150 37,50

42 Brandt, Ralph MGC Olympia Kiel H 28747 40 39 38 37 154 38,50


